
 

ДЕПАРТАМЕНТ   Код 

ОБЩЕСТВЕННЫХ СВЯЗЕЙ Форма по ОКУД 0301022 

 ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ по ОКПО 84932275  
наименование организации     

    

   
    Номер документа Дата составления 

  ПРИКАЗ 42 16.06.2022 

О проведении в 2022 году конкурсных отборов проектов социально 

ориентированных некоммерческих организаций в рамках исполнения 

подпрограммы «Реализация государственной национальной политики 

в Ярославской области» на 2021 – 2025 годы государственной программы 

Ярославской области «Развитие институтов гражданского общества в Ярославской 

области» на 2021 – 2025 годы 

 

В целях реализации подпрограммы «Реализация государственной 

национальной политики в Ярославской области» на 2021 – 2025 годы 

государственной программы Ярославской области «Развитие институтов 

гражданского общества в Ярославской области» на 2021 – 2025 годы, 

утвержденной постановлением Правительства области от 31.03.2021 № 173-п 

(далее – Подпрограмма), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2022 году следующие конкурсные отборы проектов 

социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – 

конкурсный отбор проектов СОНКО): 

- на выпуск бесплатного регионального информационного издания, 

освещающего вопросы реализации государственной национальной политики 

в Ярославской области, межнационального сотрудничества 

и межкультурного диалога согласно подпункту 2.9 пункта 2 раздела «Задачи и 

мероприятия подпрограммы» Подпрограммы; 

- в сфере развития межнационального сотрудничества, укрепления 

межнациональных и межконфессиональных отношений, сохранения 

и защиты самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской 

Федерации, профилактики националистического и религиозного экстремизма 

и ксенофобии, социальной и культурной адаптации и интеграции 

иностранных граждан, прибывающих в регион согласно подпункту 2.10 пункта 

2 раздела «Задачи и мероприятия подпрограммы» Подпрограммы. 

2. Утвердить прилагаемые объявления о проведении конкурсных 

отборов, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Павловой Ю.А., заместителю начальника отдела по работе 

с институтами гражданского общества департамента: 

- обеспечить опубликование объявлений на официальном сайте 

департамента на портале органов государственной власти Ярославской 

области в сети «Интернет»; 

- провести необходимые мероприятия по организации и проведению 

конкурсных отборов проектов СОНКО. 



4. Контроль за исполнением приказа возложить на Самойленко  Е.В. 

начальника отдела по работе с институтами гражданского общества 

департамента.  

 

  

 

Исполняющий обязанности  

директора департамента И.В. Шабров 

 
 


